

Białystok 10.12.2019

**Komisja Habilitacyjna powołana przez  
Centralną Komisję do Spraw Stopni i Tytułów  
w celu przeprowadzenia postępowania habilitacyjnego  
dr n. med. Marka Niczyporuka**

**Senat  
Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku**

**Uzasadnienie**

**uchwały w sprawie nadania dr n. med. Markowi Niczyporukowi stopnia doktora  
habilitowanego w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu w dyscyplinie nauki  
medyczne**

Komisja Habilitacyjna w składzie:

**Przewodniczący Komisji: prof. dr hab. Adam Reich**

**Sekretarz Komisji: dr hab. Anna Pryczynicz**

**Recenzenci: dr hab. Anna Witkowska**

**dr hab. Marian Sosada**

**prof. dr hab. Grażyna Chodorowska**

**Członkowie Komisji: prof. dr hab. Sławomir Terlikowski**

**dr hab. Przemysław Witek**

zapoznała się z dokumentacją oraz nadesłanymi recenzjami, oceniającymi dorobek naukowy, dydaktyczny i organizacyjny oraz cyklem prac stanowiących osiągnięcie naukowe w rozumieniu Ustawy o stopniach naukowych i tytule naukowym, dr n. med. Marka Niczyporuka.

Komisja ustaliła co następuje:

#### **I. Dane biograficzne i informacje ogólne o Habilitancie**

Dr n. med. Marek Niczyporuk ukończył w 2000 roku studia na Wydziale Lekarskim Akademii Medycznej w Białymstoku uzyskując tytuł lekarza.

W 2003 roku uzyskał tytuł doktora nauk medycznych w zakresie nauk medycznych na Wydziale Lekarskim macierzystej Uczelni na podstawie rozprawy pt.: „*Rola komórek tucznych w biologii raka płuca*”.

W 2009 roku dr n. med. Marek Niczyporuk uzyskał tytuł specjalisty w dziedzinie dermatologii i wenerologii.

Po studiach dr Marek Niczyporuk pracował na stanowisku asystenta w Zakładzie Biochemii Farmaceutycznej Akademii Medycznej w Białymstoku. W latach 2005-2008 był wykładowcą w Wyższej Szkole Kosmetologii i Ochrony Zdrowia w Białymstoku, a w latach 2007-2010 pełnił tam funkcję kierownika Pracowni Dermatologii Estetycznej w Katedrze Kosmetologii. Pracował również jako starszy wykładowca w Państwowej Wyższej Szkole Informatyki i Przedsiębiorczości w Łomży w latach 2008-2017. Od 2010 roku był starszym wykładowcą w Samodzielnej Pracowni Medycyny Estetycznej Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku. Obecnie pracuje na stanowisku adiunkta w Zakładzie Medycyny Estetycznej Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku.

W latach 2001-2019 Kandydat brał udział w licznych kursach, szkoleniach oraz wizytach studyjnych zarówno w kraju, jak i za granicą. Odbył między innymi staż tygodniowy w Advanced Center For Skin Therapy Romulo Mene, Clinic Rio de Janeiro w Brazylii oraz miesięczny staż w Department of Dermatovenerology w Grodno State Medical University.

Za osiągnięcia naukowe dr Marek Niczyporuk otrzymywał nagrody indywidualne Rektora Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku.

Habilitant jest aktywnym członkiem towarzystw naukowych – Polskiego Towarzystwa Dermatologicznego oraz Polskiego Towarzystwa Lekarzy Medycyny Estetycznej.

## **II. Podsumowanie dorobku naukowo-badawczego**

Według analizy bibliometrycznej, wykonanej przez Bibliotekę Główną UMB, Kandydat jest autorem 33 prac oryginalnych, 11 poglądowych, 26 rozdziałów w podręcznikach oraz 1 skryptu. Współczynnik oddziaływania **IF** Jego publikacji wynosi **34,315**, a punktacja **MNiSW - 470**. Dr Marek Niczyporuk jest również autorem 38 streszczeń ze zjazdów krajowych i 1 doniesienia na zjeździe międzynarodowym. Jego publikacje były cytowane 101 razy, a indeks Hirscha wynosi 6 (wg bazy Web of Science Core Collection).

Jako osiągnięcie naukowe, stanowiące podstawę do ubiegania się o stopień doktora habilitowanego, dr Marek Niczyporuk przedstawił cykl **4** publikacji pod wspólnym tytułem *„Wybrane elementy substancji międzykomórkowej nieuszkodzonej skóry szczura w cukrzycy i insulinooporności”*. W 2 pracach jest pierwszym autorem. Trzy prace stanowią artykuły oryginalne a jedna pracę poglądową. Wkład Kandydata w publikacjach stanowiących osiągnięcie w pracach oryginalnych wynosi od 60% do 80%. Prace opublikowane zostały w uznanych czasopismach specjalistycznych, łączny **IF prac tego cyklu wynosi 5,169**, a suma punktów **MNiSW - 61**. Wszystkie prace z tego cyklu zostały opublikowane po uzyskaniu stopnia doktora nauk medycznych przez Kandydata.

## **III. Podsumowanie**

Wszyscy Recenzenci pozytywnie opiniują kandydaturę dr n. med. Marka Niczyporuka do stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk medycznych, w dyscyplinie medycyna i wnioskuje do Senatu Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku o dopuszczenie Kandydata do dalszych etapów postępowania habilitacyjnego.

**Dr hab. Anna Witkowska** stwierdza:

*„Przedstawione przez Habilitanta prace eksperymentalne reprezentują spójny tematycznie cykl poświęcony zmianom parametrów macierzy międzykomórkowej skóry szczurów pod*

wpływem zaburzeń gospodarki węglowodanowej oraz pod wpływem stresu oksydacyjnego, występującego w cukrzycy i insulinooporności...W międzynarodowych bazach piśmiennictwa brak jest publikacji ściśle reprezentujących tematykę poruszaną przez Autora, co wskazuje na nowatorski charakter prowadzonych przez Niego badań.”

„Podsumowując należy stwierdzić że dr Marek Niczyporuk ma wiele osiągnięć zarówno w pracy dydaktycznej jak i popularyzującej naukę, które stanowią kryteria oceny Kandydata do stopnia doktora habilitowanego, jak również posiada doświadczenie organizacyjne.”

**Dr hab. Marian Sosada** stwierdza:

„Wprowadzie liczbowo prac oryginalnych wchodzących w osiągnięcie naukowe dr Marka Niczyporuka jest niewiele bo tylko trzy, lecz prace te charakteryzują się wysokim poziomem merytorycznym.”

„Przedstawiona krótka ocena całokształtu dorobku naukowego oraz rezultatów badań cyklu publikacji dowodzi, że habilitant ma na swoim koncie szereg osiągnięć zarówno poznawczych jak i aplikacyjnych dotyczących wyjaśnienia procesów zachodzących w skórze w przypadku cukrzycy i insulinooporności. Rezultaty badań przedstawione w publikacjach zostały udokumentowane i posiadają wartość zarówno poznawczą i aplikacyjną w praktyce klinicznej. Biorąc pod uwagę powyższe stwierdzam, że przedłożony do oceny dorobek naukowy dr n med. Marka Niczyporuka jest samodzielny, oryginalny i stanowi istotny wkład w rozwój przedmiotowej dyscypliny naukowej. Jego dorobek naukowy został opublikowany w dobrych recenzowanych czasopismach o zasięgu krajowym i międzynarodowym.”

**Prof. dr hab. Grażyna Chodorowska** stwierdza:

„Podsumowując ocenę cyklu publikacji należy stwierdzić, że dr n med. Marek Niczyporuk w cyklu swoich konsekwentnie zaprojektowanych badań postawił sobie ważne cele poznawcze a ich realizacja przyczyniła się do poszerzenia wiedzy”.

„Reasumując stwierdzam, że dr n med. Marek Niczyporuk ma oryginalny i wartościowy dorobek naukowy a także znaczące osiągnięcia dydaktyczne i organizacyjne i jest dojrzałym pracownikiem nauki przygotowanym do samodzielnego prowadzenia prac badawczych.

*Dotychczasowe osiągnięcia naukowe, w tym także cykl publikacji będący podstawą do ubiegania się o stopień doktora habilitowanego można uznać za istotny wkład w rozwój nauk medycznych”.*

**Komisja stwierdza**, że opinie wszystkich Recenzentów są jednomyślne, potwierdzają znaczącą wartość przedstawionego osiągnięcia naukowego, dorobku naukowego, zaangażowanie dydaktyczne i organizacyjne Habilitanta.

Na podstawie przedstawionych recenzji, autoreferatu, opisu osiągnięć naukowych, wypowiedzi pozostałych członków Komisji oraz pozytywnego wyniku głosowania członków Komisji Habilitacyjnej stwierdzamy, że **osiągnięcia dr n. med. Marka Niczyporuka spełniają** kryteria określone w art. 16 Ustawy z dnia 14 marca 2003 roku o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. 2017 poz. 1789).

Upoważnia nas to do wystąpienia do Senatu Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku o nadanie dr n. med. Markowi Niczyporukowi stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu w dyscyplinie nauki medyczne.



Dr hab. Anna Pryczynicz

Sekretarz Komisji



Prof. dr hab. Adam Reich

Przewodniczący Komisji